ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    РЕШЕНИЕ   №  37

      от 25.10.2022 г.                                                                       ст. Малая Лучка

Об утверждении  Порядка  приема  и ведения учета  элементов обустройства внутрипоселковых  автомобильных дорог: дорожных знаков и стоек, светофорных объектов, систем  электроосвещения (включая автономные системы освещения), искусственных дорожных неровностей, металлических пешеходных ограждений и их передачи

В соответствии ч.4 ст.15 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Малолученского  Собрания депутатов от 03.12.2015 г.  № 103  «О принятии Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Малолученское сельское поселение»», Решением Малолученского  Собрания депутатов от 28.12.2016 г. № 29  «О принятии к осуществлению части полномочий органа местного самоуправления Дубовского» и Уставом муниципального образования  «Малолученское сельское поселение», с целью упорядочения контроля за элементами обустройства   внутрипоселковых автомобильных дорог,  Собрание депутатов Малолученского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок приема и ведения учета   элементов обустройства внутрипоселковых автомобильных дорог: дорожных знаков и стоек, светофорных объектов, систем электроосвещения (включая автономные системы освещения), искусственных дорожных неровностей, металлических пешеходных ограждений (далее - Порядок), согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень движимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Дубовский район»  в муниципальную собственность муниципального образования «Малолученское сельское поселение»,  согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Малолученского сельского поселения Дубовского района Ростовской области.

Председатель Собрания депутатов-
глава Малолученского
сельского поселения                                                                   А.В. Волков

Проект вносит:
Специалист второй категории
по вопросам муниципального хозяйства
Администрации Малолученского сельского поселения
Е.Ф. Тризна

	Приложение № 1 к
 Решению Собрания депутатов Малолученского сельского поселения
от 25.10.2022 г. № 37

ПОРЯДОК
 приема  и ведения учета элементов обустройства внутрипоселковых   автомобильных дорог: дорожных знаков и стоек, светофорных объектов, систем электроосвещения (включая автономные системы освещения), искусственных дорожных неровностей, металлических пешеходных ограждений.

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет  механизм приема и ведения учета элементов обустройства внутрипоселковых автомобильных дорог: дорожных знаков и стоек, светофорных объектов, систем электроосвещения (включая автономные системы освещения), искусственных дорожных неровностей, металлических пешеходных ограждений (далее – Порядок).
1.2. Администрации Малолученского сельского поселения обеспечить надлежащее хранение и учет элементов обустройства дорог.
1.3. Порядок  является обязательным для Администрации Малолученского сельского поселения.

2. Порядок учета элементов обустройства дорог.
2.1.   Администрации Малолученского сельского поселения в срок до 25.10.2022 года принять  все Элементы обустройства дорог, находящихся на бухгалтерском учете  Администрации Дубовского района.
2.2. Администрации Малолученского сельского поселения провести первичную инвентаризацию наличия Элементов обустройства дорог на внутрипоселковых автомобильных дорог в соответствии  с Приказом Минфина РФ от 13.06.1995 N 49 (ред. от 08.11.2010) "Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств" в срок до 01.11.2022 года включительно. В состав инвентаризационной комиссии включить представителей Администрации Дубовского района и специалистов Администрации Малолученского сельского поселения.
2.3. Администрацией Малолученского сельского поселения отразить в учете выявленные излишки на основании решения инвентаризационной комиссии.
2.3.1.  Определить сроки полезного использования Элементов обустройства.
2.3.2. Определить справедливую стоимость, включая расходы по установке элементов, исходя из оставшегося срока полезного использования (в случае, если это сделать невозможно, их первоначальная стоимость признается в условной оценке: один объект - один рубль).
2.3.3. Администрацией  Малолученского сельского поселения  в срок до 15 октября 2022 года принять сведения о стоимости элементов обустройства, приобретенных в период 2017-2021 года, для  дальнейшего бухгалтерского учета Администрацией Малолученского сельского поселения после инвентаризации.
2.4 Приобретение новых дорожных знаков осуществляется Администрацией Дубовского района по заявке от главы администрации Малолученского сельского поселения с указанием причины приобретения, согласно приложению 1, к настоящему Порядку (заявка на элементы обустройства дорог на 3-х летний плановый период  подается главой Администрации Малолученского сельского поселения  в срок до 01 августа года, предшествующему планируемому периоду).
2.5. После приобретения дорожные знаки и стойки передаются по акту приема-передачи Администрации Малолученского сельского поселения по Решению Малолученского Собрания депутатов.
2.6. Администрации Малолученского сельского поселения после установки знаков и стоек  необходимо учитывать в бухгалтерском учете данные элементы обустройства дорог, как основное средство, включая стоимость их установки.

3. Отчетность по  Элементам обустройства дорог.
3.1. Администрация Малолученского сельского поселения ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом предоставляет в Администрацию Дубовского района – отдел САЖКХ отчет по элементам обустройства, согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
3.2. Администрация Малолученского сельского поселения ежегодно, не позднее 15 ноября проводят инвентаризацию элементов обустройства автомобильных дорог. Результаты инвентаризации предоставляют в Администрацию Дубовского района  по форме (ОКУД 0504087) в срок до 01 декабря.

Приложение  1
к Порядку  приема  и
ведения учета  элементов
обустройства внутрипоселковых
 автомобильных дорог

Главе Администрации Дубовского района

	(Ф.И.О.)

	от

	(наименование организации)

	(должность, Ф.И.О. руководителя)

Заявка
на приобретение необходимых
элементов обустройства внутрипоселковых  автомобильных дорог: дорожных знаков и стоек.

	№
п/п
	Наименование дороги
	Наименование знака
	Количество
	Причина приобретения

	знаков
	стоек

	ИТОГО:

Заявка
на приобретение необходимых
элементов обустройства внутрипоселковых  автомобильных дорог: светофорных объектов, систем электроосвещения (включая автономные системы освещения), искусственных дорожных неровностей, металлических пешеходных ограждений.

	№
п/п
	Наименование дороги
	Наименование элемента обустройства
	Количество
	Причина приобретения

	ИТОГО:

Глава Администрации
___________сельского поселения  _________________    _______________
                                                                                                         (подпись)                         Ф.И.О.

Приложение  2
к Порядку  приема  и
ведения учета  элементов
обустройства внутри поселковых
автомобильных  дорог.

Главе Администрации Дубовского района

	(Ф.И.О.)

	от

	(наименование организации)

	(должность, Ф.И.О. руководителя)

Отчет
по элементам обустройства внутрипоселковых  автомобильных дорог: дорожных знаков и стоек.

	№
п/п
	Наименование дороги
	Необходимое количество по Проекту организации дорожного движения
	Наименование знака
	Фактическое количество на
01. __.20__
	Установлено на
01._.20__
	Списано на
01._.20__
	Наличие на дату отчета
01._.20__

	знаков
	стоек

	ИТОГО

Отчет
по элементам обустройства внутрипоселковых  автомобильных дорог: светофорных объектов, систем электроосвещения (включая автономные системы освещения), искусственных дорожных неровностей, металлических пешеходных ограждений.

	№
п/п
	Наименование дороги
	Необходимое количество по Проекту организации дорожного движения
	Наименование элемента обустройства
	Фактическое количество на
01._.20__
	Установлено на
01._.20__
	Списано на
01._.20__
	Наличие на дату отчета
01._.20__

	элементов
	стоек

	ИТОГО

Глава Администрации
___________сельского поселения  _________________    _______________
                                                                                  (подпись)                         Ф.И.О.

	Приложение № 2 к
 Решению Собрания депутатов Малолученского сельского поселения
от 25.10.2022 г. № 37

Перечень имущества,
принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования «Дубовский район»  в муниципальную собственность муниципального образования  «Малолученское сельское поселение»

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование  передаваемого имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Количество, шт.
	Цена за 1 единицу,
руб.
	Общая стоимость, руб.

	8.
	Муниципальное образование «Малолученское  сельское поселение» Дубовского района
	знак дорожный 2.1
	iii типоразмера (700x700) пленка класс 16
	2
	1 562,00
	3 124,00

	знак дорожный 2.4
	ii типоразмера (700x700x700) пленка класс 16
	4
	1 562,00
	6 248,00

	стойка металлическая
	d57мм l=3.0 m оцинкованная
	6
	1 840,00
	11 040,00

	ИТОГО:
	12

	20 412,00